Et quoniam existimo, fortisan aliquos haec lecturos, exquisite scrutando notare, strepentes id actum esse prius, non illud, aut ea quae viderint praetermissa: hactenus facien- dum est satis, quod non omnia narratu sunt digna, quae per squalidas transiere personas, nec si fieri fuisset necesse, instructiones vel ex ipsis tabulariis suppetere publicis, tot calentibus malis, et novo furore, sine retinaculis imis summa miscente, cum iustitium esse, quod timebatur, non iudicium, aperte constaret.²⁶

Praeter haec alia multa narratu minus digna conserta sunt proelia, per tractus varios Gal- liarum, quae superfluum est explicare, cum neque operae pretium aliquod eorum ha- buere proventus, nec historiam producere per minutias ignobiles decet.²⁷

Haec eo anno (ut praetereamus negotiorum minutias) agebantur. Iulianus vero iam tertio consul, adscito in collegium trabeae Sallustio praefecto per Gallias, quater ipse amplis- simum inerat magistratum et videbatur novum adiunctum esse Augusto privatum, quod post Diocletianum et Aristobulum, nullus meminerat gestum.²⁸

Tačiau kalbėdamas apie savo paties patirtis ne visada atskiria, kas yra jam asmeniškai įdomu, o kas – istoriškai svarbu. Kai kurie jo aprašyti dalykai galėtų būti laikomi nesvarbiais, kaip kad tam tikri nutikimai imperatoriaus Julijano Persijos kampanijos metu:

Qua causa ne occuparentur itinera, celeri cursu praegressi, cum ad secundum lapidem venissemus, liberalis formae puerum torquatum, (ut coniectabamus) octennem, in ag- geris medio vidimus heulantem, ingenui cuiusdam filium (ut aiebat); quem mater dum imminentium hostium terrore percita fugeret, impeditior trepidando reliquerat solum. Hunc dum imperatu ducis miseratione commoti, impositum equo, prae me ferens ad civitatem reduco, circumvallato murorum ambitu praedatores latius vagabantur.²⁹

protas nedrįsta prisiminti, kiek daug aukščiausio rango vyrų, ypač ekskonsulų, po to, kai jie nešė garbės lazdas, dėvėjo purpurinius drabužius ir jų vardai pagal Romos kalendorių buvo paskelbti visam pasauliui, patyrė tokį pažeminimą.

²⁶ 28.1.15: Kadangi manau, kad kai kurie mano skaitytojai, atidžiai tyrinėdami gali pastebėti ir apkaltinti mane, kad pirmiausia įvyko vienas dalykas, o ne kitas, arba kad tie dalykai, kuriuos jie patys matė, yra praleisti, turiu juos tuo nuraminti: ne viskas, kas vyko žemiausioje klasėje yra verta aprašymo; jei tai būtų būtina padaryti, galimai neužtektų net faktų, kuriuos gautų iš viešųjų įrašų kai vyravo visuotinė blogio karštinė, o nauja ir nežabota beprotybė maišė aukščiausius su žemiausiais; nes buvo aiškiai matyti, kad reikia bijoti ne teismo proceso, o teisinių procedūrų sustabdymo.